
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.16 Nº32 (Edição Suplementar) 

Brasília - DF, 16 de agosto de 2021 

 

 

SUMÁRIO 

I. ÓRGÃOS DE ASSESSORIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA COLEGIADA .... 1 

CORREGEDORIA .......................................................................................................................... 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ANAC                                                                                              BPS V.16 Nº 32 S1 – 16 de agosto de 2021 

 

 

 1 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

I. ÓRGÃOS DE ASSESSORIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA COLEGIADA 
 

 

CORREGEDORIA 

 

1 - PORTARIA Nº 5.697, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Reconduz Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

 

A CORREGEDORA, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 19 da Lei nº 11.182, de 

27 de setembro de 2005, e 30, inciso IV, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, 

tendo em vista o disposto nos arts. 143 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e 

considerando o que consta do processo nº 00058.020384/2021-54, resolve: 

 

Art. 1º Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela 

Portaria nº 4.736/CRG, de 8 de abril de 2021, convalidando todos os atos anteriores que porventura 

tenham sido efetuados pela comissão de PAD até a publicação desta portaria, e tendo como último 

ato a prorrogação efetuada pela Portaria nº 5.161/CRG, de 9 de junho de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ERICA BEZERRA QUEIROZ RIBEIRO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Vitor Mateus Silva Ramos 

Chefe da Assessoria Técnica Substituto 


	I. ÓRGÃOS DE ASSESSORIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA COLEGIADA
	CORREGEDORIA


